Địa chỉ: số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 02513.822297 - Web: https//skhcn.dongnai.gov.vn - Email: hieunv.skhcn@dongnai.gov.vn.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
  SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /SKHCN-CĐS
V/v triển khai Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ

người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh, sinh
viên hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với

các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia “.vn”
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2025

    Kính gửi:
- Các trường Đại học và Cao đẳng1;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật;
- Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 10/10/2025 của UBND tỉnh về
Triển khai Chương trình hiện diện trực tuyến với tên miền quốc gia “.vn” trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai,

Để thực hiện đúng và hiệu quả Kế hoạch Triển khai Chương trình hiện diện
trực tuyến với tên miền quốc gia “.vn” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Sở Khoa học và
Công nghệ đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung như
sau:

1. Tăng cường triển khai thực hiện nhằm đạt các chỉ tiêu về phát triển tên
miền “.vn”

- Đối với các đơn vị, trường đại học, cao đẳng trên địa bản tỉnh Đồng Nai đã
được Trung tâm Internet Việt Nam, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai và
Nhà đăng ký tên miền quốc gia “.vn” trao tặng tên miền “.vn” và dịch vụ số
(website, email) (theo Phụ lục I đính kèm) xây dựng kế hoạch triển khai có mục
tiêu cụ thể, giao nhiệm vụ cho đơn vị triển khai, phối hợp thực hiện nhiệm vụ thúc
đẩy phát triển tên miền “.vn” tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình nhằm nâng cao
kết quả đạt được.

- Các đơn vị đưa mã QR-link đăng nhập để tạo user sử dụng, các video hướng
dẫn sử dụng (kèm theo Phụ lục II), đưa thông tin các đầu mối hỗ trợ đăng ký và sử
dụng của các đơn vị cung cấp tên miền lên hội nhóm Zalo, facebook của các Lớp
học, các Khoa, các tổ chức, đoàn hội trực thuộc trường học, người lao động tuổi từ
18-23 tuổi, các cơ sở kinh doanh, các doanh nghiệp trên địa bàn phường, xã, đưa

(1) Đại học Lạc Hồng; Đại học Đồng Nai; Đại học Công Nghệ Miền Đông; Đại học Công nghệ Đồng Nai; Đại học
Lâm Nghiệp (phân hiệu Đồng Nai); Đại học Nguyễn Huệ; Trường Cao Đẳng Thống Kê II; Trường Cao đẳng Y Tế
Đồng Nai; Trường Cao đẳng Hòa Bình Xuân Lộc; Trường Cao Đẳng Kỹ Thuật Đồng Nai; Trường Cao Đẳng Công
Nghệ Cao Đồng Nai; Trường Cao Đẳng Lê Quý Đôn; Trường Cao đẳng Mỹ thuật trang trí; Trường Cao đẳng FPT
Polytechnic cơ sở Đồng Nai; Trường Cao đẳng Cơ giới và Thủy lợi; Trường Cao đẳng Công nghệ và Quản trị
Sonadezi; Trường Cao đẳng Bình Phước; Trường Cao đẳng Miền Đông; Trường Cao đẳng Công nghệ Quốc tế
LILAMA–2.

Địa chỉ: số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 02513.822297 - Web: https//skhcn.dongnai.gov.vn - Email: hieunv.skhcn@dongnai.gov.vn.

trên các hội, nhóm dân cư thôn, ấp, khu phố để mọi đối tượng đều có thể tự đăng
ký và tạo được website cho riêng mình.

- Yêu cầu các sinh viên, người lao động trong độ tuổi từ 18-23 tuổi, các hộ
kinh doanh, các doanh nghiệp trong tuần đầu tiên phải hoàn thiện việc đăng ký tên
miền “.vn”.

- Xây dựng mô hình triển khai điểm tại các trường đại học, cao đẳng,
xã/phường, tổ công nghệ số cộng đồng, nhóm thanh niên, sinh viên, hộ kinh
doanh… để triển khai sâu sát, tiên phong đăng ký sử dụng tên miền “.vn” cùng dịch
vụ số; nhân rộng điển hình, phổ biến cách làm hiệu quả.

- Cử đầu mối triển khai, báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương theo
link:  https://forms.gle/yPZWirv55JQQDMAA6 hoặc mã QR dưới đây:

2. Truyền thông lan tỏa
Tăng cường công tác truyền thông, tuyên truyền về lợi ích, giá trị của việc sử

dụng tên miền quốc gia “.vn” thông qua các kênh truyền thông, thông tin đại chúng
của địa phương, nhà trường, góp phần nâng cao nhận thức trong đội ngũ thanh niên,
sinh viên, doanh nghiệp, hộ kinh doanh, thúc đẩy hành động cụ thể trong việc hiện
diện trực tuyến tin cậy. Lan tỏa sâu rộng về những lợi ích thiết thực cho người dân,
doanh nghiệp, hộ kinh doanh, góp phần nâng cao năng lực cạnh tranh và phát triển
kinh tế số, xã hội số bền vững tại địa phương, đơn vị.

a. Tên miền “id.vn”
- Đối tượng: Công dân Việt Nam có độ tuổi từ đủ 18 tuổi đến 23 tuổi (bao

gồm thanh niên, học sinh, sinh viên các trường đại học, cao đẳng).
- Sản phẩm: Tên miền “id.vn”; dịch vụ kèm theo: website, email, blog, CV

online (sơ yếu lý lịch).
- Chính sách ưu đãi: Miễn phí 02 năm sử dụng tên miền “id.vn” và các dịch

vụ số (website, email, blog/ CV online) cho thanh niên, học sinh, sinh viên.
- Tài liệu truyền thông chương trình được đăng tải tại địa chỉ:

hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong.
b. Tên miền “biz.vn”
- Đối tượng: Doanh nghiệp mới thành lập trong vòng 01 năm; Hộ kinh doanh

có giấy đăng ký kinh doanh (không giới hạn thời điểm thành lập).
- Sản phẩm: Tên miền “biz.vn”, dịch vụ số kèm theo: Website, email,… gắn

với tên miền “biz.vn”.
- Chính sách ưu đãi: Miễn phí 02 năm sử dụng tên miền “biz.vn” và các dịch

vụ số (website, email…).

https://forms.gle/yPZWirv55JQQDMAA6
https://hiendienonline.tenmien.vn
https://tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong

Địa chỉ: số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 02513.822297 - Web: https//skhcn.dongnai.gov.vn - Email: hieunv.skhcn@dongnai.gov.vn.

- Tài liệu truyền thông chương trình được đăng tải tại địa chỉ:
hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong.

3. Báo cáo kết quả triển khai
Đề nghị các đơn vị gửi báo cáo kết quả về Sở Khoa học và Công nghệ định kỳ

ngày 25 tháng cuối cùng của quý để Sở tổng hợp báo cáo UBND tỉnh. (mẫu tại phụ
lục 03 đính kèm). Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc,
cần bổ sung, điều chỉnh những nội dung cụ thể của kế hoạch của UBND tỉnh nêu
trên, các đơn vị chủ động gửi đề xuất về Sở Khoa học và Công nghệ để tổng hợp,
đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định. Đầu mối liên hệ của Sở: ông Nguyễn Văn
Hiếu - Chuyên viên Phòng Chuyển đổi số, điện thoại: 0901.280380.

Thông tin thêm cần trao đổi về đăng ký, cài đặt và sử dụng website, vui lòng
liên hệ:

- Trung tâm Internet Việt Nam Chi nhánh tại thành phố Hồ Chí Minh, Bộ
Khoa` học và Công nghệ: Bà Trần Thị Vân, điện thoại: 0916.559.169, zalo:
0898.361.605, email: vantt@vnnic.vn.

- Nhà đăng ký tên miền quốc gia “.vn” P.A Việt Nam: Ông Dương Tấn Lộc
(Giám đốc Sản phẩm web30s), điện thoại: 0939.770.533, email:
locduong@pavietnam.vn.

- Nhà đăng ký tên miền quốc gia “.vn” Nhân Hòa: Bà Trần Thị Nga (Phó Giám
Đốc Kinh Doanh), điện thoại: 0933.171.656, email: ngatt@nhanhoa.com.vn.

- Nhà đăng ký tên miền quốc gia “.vn” iNET: Ông Lê Minh Quân (Phó giám
đốc), điện thoại: 0904.885.095, email: quanlm@inet.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, CĐS (V. Hiếu).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

https://hiendienonline.tenmien.vn
https://tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong
mailto:vantt@vnnic.vn

Địa chỉ: số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 02513.822297 - Web: https//skhcn.dongnai.gov.vn - Email: hieunv.skhcn@dongnai.gov.vn.

Phụ lục I
Danh sách phân bổ các đơn vị theo từng Nhà đăng ký tên miền quốc gia “.vn”

hỗ trợ
(Kèm theo Công văn số      /SKHCN-CĐS ngày     tháng 11 năm 2025

của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT Trường

Nhà đăng
ký tên miền

quốc gia
“.vn” hỗ trợ

Trao
tặng Ghi chú

1 Trường Đại học Đồng Nai iNET 10.000 id.vn và dịch
vụ số đi kèm

2 Trường Đại học Công nghệ
Miền Đông iNET

3 Trường Cao đẳng Thống kê
II iNET

4 Trường Cao đẳng Công
nghệ và Quản trị Sonadezi iNET

5 Trường Cao đẳng Công
nghệ cao Đồng Nai iNET 3.000 id.vn và dịch

vụ số đi kèm

6
 Trường Cao đẳng FPT
Polytechnic cơ sở Đồng
Nai

iNET

7 Trường Cao đẳng Hòa Bình
Xuân Lộc Nhân Hòa

8 Trường Cao đẳng Kỹ thuật
Đồng Nai Nhân Hòa

9 Trường Cao đẳng Cơ giới
và Thủy lợi Nhân Hòa

10 Trường Cao Đẳng Lê Quý
Đôn Nhân Hòa

11 Trường Cao đẳng Bình
Phước Nhân Hòa

12 Trường Cao đẳng Miền
Đông Nhân Hòa 3.000 id.vn và dịch

vụ số đi kèm

13 Trường Cao đẳng Công
nghệ Quốc tế LILAMA–2 Nhân Hòa

14 Trường Đại học Lạc Hồng P.A Việt
Nam 10.000

id.vn, biz.vn và
dịch vụ số đi

kèm

15 Trường Đại học Công nghệ
Đồng Nai

P.A Việt
Nam

Địa chỉ: số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 02513.822297 - Web: https//skhcn.dongnai.gov.vn - Email: hieunv.skhcn@dongnai.gov.vn.

STT Trường

Nhà đăng
ký tên miền

quốc gia
“.vn” hỗ trợ

Trao
tặng Ghi chú

16 Trường Đại học Lâm
nghiệp Phân hiệu Đồng Nai

P.A Việt
Nam 3.000 id.vn và dịch

vụ số đi kèm

17 Trường Cao đẳng Y tế
Đồng Nai

P.A Việt
Nam

18 Trường Cao đẳng Mỹ thuật
trang trí Đồng Nai

P.A Việt
Nam

19 Đại học Nguyễn Huệ P.A Việt
Nam

20 Liên hiệp các hội Khoa học
và Kỹ thuật tỉnh Đồng Nai

P.A Việt
Nam 5.000 biz.vn và dịch

vụ số đi kèm

21 Tỉnh Đoàn tỉnh Đồng Nai P.A Việt
Nam 2.000

id.vn, biz.vn và
dịch vụ số đi

kèm

22

- Các sở, ban, ngành thuộc
tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã,
phường;
- Hội Nông dân tỉnh, Hội
Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Liên
minh Hợp tác xã tỉnh, Hiệp
hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội
Doanh nhân trẻ tỉnh, Hội Nữ
doanh nhân tỉnh.

P.A Việt
Nam

Địa chỉ: số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 02513.822297 - Web: https//skhcn.dongnai.gov.vn - Email: hieunv.skhcn@dongnai.gov.vn.

Phụ lục II
Tài liệu hướng dẫn đăng ký, sử dụng tên miền “.vn”

(Kèm theo Công văn số      /SKHCN-CĐS ngày     tháng 11 năm 2025
của Sở Khoa học và Công nghệ)

1. Tài liệu hướng dẫn đăng ký, sử dụng tên miền “id.vn” và dịch vụ số
(website, email) của Nhà đăng ký tên miền quốc gia “.vn” iNET

Đăng ký tại mã QR dưới: Tài liệu hướng dẫn

2. Tài liệu hướng dẫn đăng ký, sử dụng tên miền “id.vn” và dịch vụ số
(website, email) của Nhà đăng ký tên miền quốc gia “.vn” Nhân Hòa

Đăng ký tại mã QR dưới: Tài liệu hướng dẫn

Địa chỉ: số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 02513.822297 - Web: https//skhcn.dongnai.gov.vn - Email: hieunv.skhcn@dongnai.gov.vn.

3. Tài liệu hướng dẫn đăng ký, sử dụng tên miền “id.vn”, “biz.vn” và dịch
vụ số (website, email) của Nhà đăng ký tên miền quốc gia “.vn P.A Việt
Nam

Đăng ký tại mã QR dưới tại các
trường học:

Đăng ký tại mã QR dưới tại địa
phương:

Tài liệu hướng dẫn

Địa chỉ: số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 02513.822297 - Web: https//skhcn.dongnai.gov.vn - Email: hieunv.skhcn@dongnai.gov.vn.

Phụ lục III
Mẫu báo cáo tình hình triển khai chương trình của các đơn vị trên địa bàn

tỉnh
(Kèm theo Công văn số      /SKHCN-CĐS ngày     tháng 11 năm 2025

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai)

Các thông tin trong báo cáo theo quý (ngày 25 tháng cuối cùng của quý):

Tên đơn vị triển khai: _______________________

Người phụ trách: ___________________________

Kỳ báo cáo: _______________________________

Người lập báo cáo: _________________________

Ngày lập báo cáo: __________________________
Số điện thoại liên hệ: ________________________

I. Các hoạt động đã triển khai

STT Các hoạt động triển khai Kết quả Số liệu (Hình ảnh
minh họa/link)

1. Hoạt động truyền thông,
quảng bá

1.1 Bài viết/tin tức/ phóng sự về
chương trình được đăng tải:

1.2 Đặt banner đặt trên các
website của trường

1.3 Hoạt động khác
2. Đào tạo, tập huấn
2.1 Đối tượng tập huấn (sinh

viên, người dân, doanh
nghiệp mới thành lập trong
vòng 01 năm, hộ kinh
doanh…)

2.2 Số lượng người tham gia
2.3 Số buổi tập huấn
3. Tình hình đăng ký tên miền

“id.vn”, “biz.vn”
- Số lượng

người dân đăng
ký “id.vn”: ….

- Số lượng
DN, HKD đăng

Địa chỉ: số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 02513.822297 - Web: https//skhcn.dongnai.gov.vn - Email: hieunv.skhcn@dongnai.gov.vn.

ký “biz.vn” :…..

II. Đánh giá tình hình triển khai trong quý

- Đánh giá tình hình triển khai

- Đề xuất, cải tiến cho Chương trình triển khai tiếp theo

III. Đề xuất kế hoạch triển khai quý tới.

Đồng Nai, ngày   tháng   năm 202...
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T18:03:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Thị Lan Anh<anhltl.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-12T21:08:47+0700
	Nguyễn Minh Quang

		2025-11-13T09:19:48+0700

		2025-11-13T09:19:48+0700

		2025-11-13T09:19:48+0700

		2025-11-13T09:19:48+0700

		2025-11-13T09:19:48+0700

		2025-11-13T09:19:48+0700